[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.12.2018   № 616
с. Туринская Слобода

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению инвестиционной привлекательности Слободо-Туринского
муниципального района на 2019 год

В соответствии с подпунктом 4.1 пункта 4 раздела II Протокола от 13.09.2018 № 22 заседания Правительства Свердловской области от 30 августа 2018 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») на 2019 год по повышению инвестиционной привлекательности и созданию благоприятных условий для развития бизнеса в Слободо-Туринском муниципальном районе (далее-План) (прилагается).
2. Исполнителям, ответственным за выполнение мероприятий Плана, обеспечить реализацию Плана и достижение утвержденных показателей.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Муниципального района

                      В.А. Бедулев

ПРИЛОЖЕНИЕ:

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Слободо-Туринского
муниципального района

от 24.12.2018 № 616
План мероприятий («Дорожная карта») по повышению

инвестиционной привлекательности Слободо-Туринского

муниципального района на 2019 год.

 Раздел I. Общее описание «Дорожной карты»

1. План мероприятий («Дорожная карта») по повышению инвестиционной привлекательности Слободо-Туринского муниципального района на 2019 год разработан в соответствии с подпунктом 4.1 пункта 4 раздела II Протокола от 13.09.2018 № 22 заседания Правительства Свердловской области от 30 августа 2018 года.

2. Целями «Дорожной карты» являются:

1) увеличение числа высокопроизводительных рабочих мест;

2) снижение общей численности безработных граждан и увеличение среднемесячной заработной платы;

3) обеспечение качества и доступности транспортной инфраструктуры;

4) рост инвестиций в основной капитал;
5) развитие малого и среднего предпринимательства;

6) улучшение предпринимательского климата в сфере строительства.

Раздел II. План мероприятий
	№
	Мероприятие, обеспечивающие достижение целевого показателя
	Результат, достигаемый при реализации мероприятий
	Ключевой показатель эффективности
	Значение целевого показателя

	Ответственный за реализацию мероприятия и достижение целевого показателя (Указывается ФИО, должность, контакты ответственного)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Формирование раздела об инвестиционной деятельности на официальном сайте  Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Наличие актуальной информации об инвестиционных возможностях в Слободо-Туринском муниципальном районе, наличии сформированных инвестиционных площадок, наличии схем территориального планирования,  мерах поддержки инвестиционных проектов
	Наличие раздела на официальном сайте Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с актуальной информацией (с указанием ссылки)
	да
	Казаков В.И.
заместитель главы администрации Слободо-Туринского муниципального района
(34361)2-11-50

	2.
	Утверждение должностного лица, ответственного за реализацию инвестиционной политики в Слободо-Туринском муниципальном районе (инвестиционного уполномоченного)
	Общедоступность и удобство взаимодействия инвестора и администрации Слободо-Туринского муниципального района в части реализации инвестиционных проектов
	Размещенная на официальном сайте Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» актуальная информация об инвестиционном уполномоченном с указанием контактов

(с указанием ссылки)
	да
	Казаков В.И.

заместитель главы администрации Слободо-Туринского муниципального района
(34361)2-11-50

	3.
	Подготовка ежегодного отчета о деятельности инвестиционного уполномоченного в  Слободо-Туринском муниципальном районе для размещения на официальном сайте информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Повышение эффективности взаимодействия органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района и инвесторов
	Размещенный ежегодный отчет о деятельности инвестиционного уполномоченного Слободо-Туринского муниципального района (с указанием ссылки)
	да
	Кутищева А.А. специалист 1 категории отдела экономики администрации Слободо-Туринского муниципального района
(34361)2-11-65

	4.
	Проведение заседаний координационного органа, рассматривающего вопросы привлечения инвестиций и  развития малого и среднего предпринимательства в Слободо-Туринском муниципальном районе
	Рассмотрение вопросов осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории  Слободо-Туринского муниципального района
	Количество проведенных заседаний координационного органа

(единиц)
	4
	Лихачева С.А.
ведущий специалист отдела экономики администрации Слободо-Туринского муниципального района
(34361)2-11-65

	5.
	Формирование инвестиционных площадок, обеспеченных инженерными сетями, в соответствии со стратегическими приоритетами Слободо-Туринского муниципального района
	Наличие доступной инфраструктуры для реализации инвестиционных проектов на территории Слободо-Туринского муниципального района
	Количество сформированных инвестиционных площадок

(единиц)
	1
	Белоногов И.В.

начальник  КУМИ администрации Слободо-Туринского муниципального района
(34361)2-12-44

	6.
	Ведение реестров, позволяющих предоставлять заинтересованным лицам информацию, необходимую для принятия решения и реализации проекта, в том числе о свободных земельных участках, промышленных площадках
	Получение информации о наличии необходимой для ведения бизнеса недвижимости
	Сформированный реестр, актуализированный не реже 1 раза в квартал
	1 раз в квартал
	Белоногов И.В.
начальник  КУМИ администрации Слободо-Туринского муниципального района
(34361)2-12-44

	7.
	Оптимизация регламентированных процедур  в целях сокращения сроков согласования условий строительства объектов
	Внесены в административные регламенты предоставления муниципальных услуг изменения, направленные на сокращение срока выдачи разрешения на использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельные участки, право государственной собственности на которые не разграничено
	Срок выдачи разрешительной документации (не более 10 дней)
	10
	Белоногов И.В.

начальник комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Слободо-Туринского муниципального района
(34361)2-12-44

	8.
	Оптимизация регламентированных процедур  в целях сокращения сроков согласования условий строительства объектов, расположенных на территории двух и более сельских поселений
	Внесены в административные регламенты предоставления муниципальных услуг изменения, направленные на сокращение срока выдачи разрешительной документации на выполнение работ в целях строительства объектов, расположенных на территории двух и более сельских поселений
	Срок выдачи разрешительной документации (не более 10 дней)
	10
	Климанская  О.Н.

ведущий специалист ИСОГД и ТП администрации Слободо-Туринского муниципального района
(34361)2-14-95

	9.
	Обеспечение оперативного доступа к сведениям из информационных систем обеспечения градостроительной деятельности Слободо-Туринского муниципального района
	Определен порядок, сроки и условия предоставления оперативного доступа к сведениям из информационных систем обеспечения градостроительной деятельности для сетевых и инфраструктурных организаций
	Наличие порядка предоставления оперативного доступа к сведениям из информационных систем обеспечения градостроительной деятельности для сетевых и инфраструктурных организаций

(Да/Нет)
	да
	Климанская  О.Н.

ведущий специалист ИСОГД и ТП администрации Слободо-Туринского муниципального района
(34361)2-14-95

	10.
	Реализация «дорожной карты» по внедрению целевой модели «Получение разрешения на строительство объектов расположенных на территории двух и более сельских поселений», утвержденной в Слободо-Туринском муниципальном районе
	Сокращение сроков получения разрешения на строительство объектов расположенных на территории двух и более сельских поселений
	Срок получения разрешения на строительство
(дней)

	Климанская  О.Н.

ведущий специалист ИСОГД и ТП администрации Слободо-Туринского муниципального района
(34361)2-14-95

	11.
	Осуществление мероприятий

по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, в соответствии

с ежегодно утверждаемыми ими программами профилактики нарушений
	Сокращение нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами

	Проведенные мероприятия

по профилактике нарушений обязательных требований (единиц)
	2
	Белоногов И.В.

Обросова И.В.
Агеев Н.В.

Лихачева С.А.

	12.
	Осуществление закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  Слободо-Туринского муниципального района
	Заключение  муниципальных контрактов с субъектами малого предпринимательства
	Доля заключенных контрактов с субъектами малого предпринимательства по процедурам торгов и запросов котировок, проведенным для субъектов малого предпринимательства, в общей стоимости заключенных муниципальных контрактов Слободо-Туринского муниципального района
(процентов)
	25,53

	Кутищева А.А.

специалист 1 категории отдела экономики администрации Слободо-Туринского муниципального района
(34361)2-11-65

12